FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

-Cifras en quetzales-

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

CORTO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

LARGO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Bonos del Tescro

Intereses por cobrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

SUMA DEL ACTIVO

65.00
575.10

238,634,431.31
1,180.01
1,977,183.25

128,342,117.73
10,276.30

554,876,405.22
1,919,672,469.90
40,336,396.67
12,451,270.94

255,714,924.48
3,741,556.14

241,762,045.01

640.10

3,155,758,211.95

241,762,045.01

3,397,520,897.06

PASIVO

APQYO FINANCIERO FONDO FIDUCIARIC
DE CAPITALIZACION BANCARIA

Capital

intereses por pagar

OTROS PASIVOS

MONEDA NACIONAL

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
MONEDA EXTRANJERA

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacién

Aportes del Estadoe en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuentas de diferenciales cambiarias

RESULTADOS ACUMULADOS
Afios anteriores
Afio actual

260,000,000.00
3,526,027.39

1,500,341.45

1,027.62

241,762,045.01

263,526,027.39

1,500,341.45

1,027.62

241,762,045.01

1,031,550,027.72
220,572,383.24

APORTES A FIDEICOMISOS DE EXCLUSION
DE ACTIVOS

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,140,250,157.50
841,818,121.12
540,235,512.00
{8,376,808.62)

1,262,122,410.96

{1,875,317,937.37)

506,789,441.47

2,890,731,455.59

3,397,520,887.06

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2015 (Q7.63237 = US$1.00}

ol Martinez Con
Contador

CUENTAS DE ORDEN 2,723,889,907.71

Gerente General




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENEROQ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
«Cifras en quetzales-

| PRODUCTOS 232,032,005.23
PRODUCTOS FINANCIEROS 199,150,993.10
INTERESES PRODUCTO
Por inversiones en el interior en moneda nacipnal 159,084,633.57
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 13,203,005.84

DESCUENTOS PRODUCTO
Por inversiones en el interior en moneda nacional 26,863,263.69

PRODUCTOS DIVERSOS 32,881,012.13
Muitas impuestas por la Superintendencia de Bancos

a diversas instituciones financieras y de servicios 744,742.85

Traslade de recursos de cuentas inaclivas

de bancos del sistema 32,136,269.28
] GASTOS 11,459,621.99
GASTOS FINANCIEROS 7.805,031.14
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 7,800,000.01
Primas pagadas en inversiones 5031.13
GASTOS DE ADMINISTRACION 326,798.97
Gastos de administracion Banco de Guatemala 326,798.97
GASTOS DIVERSOS 3,327,791.88
Impuestos, arbitrios y contribuciones 3,235,269.27
Cuotas y contribuciones a la IADI 92,532.61
GANANCIA DEL EJERCICIO 220!572!383.24

Guatemala, 5 fle enenp de,

<Ly,
f Erwin Robérto Camposeco Cdrdova
drente General ditor Interno

Contador



